
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : ALDIGERI PAOLA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 17 del 14/01/2021

Oggetto: PERMESSI PER DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2021 - RETTIFICA MONTE ORE ASSEGNATO 

CON DETERMINAZIONE N. 5/2021 AL DIPENDENTE COD.INDIV. 2683

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:
-   il  DUP 2021-2023  è  stato  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  46  del 
11/12/2020, esecutivo;

-  il Bilancio di previsione 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto 
n. 52 del 22/12/2020, immediatamente eseguibile;

- il  Piano Triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022 è 
stato approvato con Decreto del Presidente n. 26 il 30/1/2020;

-  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2020  –  2022,  il  Piano  della  Performance  e 
l’aggiornamento al Piano Triennale delle Azioni positive è stato approvato con Decreto del 
Presidente n. 36 del 24/2/2020;

RICHIAMATA la  propria  determinazione  n.  5  del  05/01/2021  ad  oggetto:  “  PERMESSI  PER 
DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2021 - APPROVAZIONE AVENTI DIRITTO”;

DATO ATTO che il dipendente codice individuale n. 2683 ha inviato comunicazione tramite posta 
elettronica all’Ufficio Gestione del Personale in data 14/01/2020, in cui precisa che l'iscrizione alla 
facoltà  di  Giurisprudenza dell'Università  di  UNIMORE è a part-time -  ovvero primo anno della 
seconda annualità;

RILEVATO pertanto che la concessione dei permessi per diritto allo studio, ai sensi dell’art.  45 del 
CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali del  21/05/2018, al  dipendente di  che trattasi 
deve avvenire in misura proporzionale, in quanto studente a tempo parziale ed occorre operare 
una rettifica sul monte ore autorizzato con la succitata determinazione n. 5/2021, assegnando un 
monte ore di  75 annuali anziché 150;

PRESO ATTO pertanto che gli aventi diritto alla fruizione dei permessi di che trattasi per l’anno 
2021  sono  riassunti  nella  seguente  tabella,  che  modifica  e  sostituisce  parzialmente  quella 

Determina n. 17 del 14/01/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



contenuta nella determinazione n. 5/2021, relativamente ai permessi del dipendente cod.ind. 2683:

DIPENDENTE  
(codice individuale)

H. AUTORIZZATE ANNO DI CORSO

278 75 3°
3747 150 2°
2683 75 2°
2378 150 1°

VISTI:

 l’art. 5 del D.lgs. n. 165/2001

 l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

 l’art. 41 dello Statuto;

 l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione generale degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA:

1. DI  RETTIFICARE, per le ragioni di cui in premessa, il monte ore annuale dei permessi per 
diritto allo studio, autorizzato con la determinazione n. 5/2021 al dipendente cod. indiv. 2683, 
assegnando un monte ore di  75 annuali anziché 150, in quanto studente a tempo parziale, 

2. DI DARE ATTO che gli aventi diritto alla fruizione dei permessi di che trattasi per l’anno 2021 
sono riassunti nella seguente tabella, che modifica e sostituisce parzialmente, quella contenuta 
nella determinazione n. 5/2021, relativamente ai permessi del dipendente cod.ind. 2683:

DIPENDENTE  
(codice individuale)

H. AUTORIZZATE ANNO DI CORSO

278 75 3°
3747 150 2°
2683 75 2°
2378 150 1°

3. DI CONFERMARE le modalità di fruizione e di rendicontazione già previste nella 
determinazione n. 5/2021 sopra citata. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ALDIGERI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 17 del 14/01/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


